
Nº 196, quarta-feira, 14 de outubro de 201578 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015101400078

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 3/2015 - UASG 153163

Número do Contrato: 24/2014. Nº Processo: 23080053527201312. Regime de Execução: Empreitada por Preço Global. RDC PRESENCIAL Nº 24/2013. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA -
CATARINA. CNPJ Contratado: 82154808000198. Contratado : BASM CONSTRUTORA E INCORPORADORA -LTDA - ME. Objeto: Prorrogação de prazo para a execução do serviço por mais 47 dias corridos com
início em 09/09/2015 e término previsto para 25/10/2015Fundamento Legal: Lei nº 8666/93 e a Lei nº 12462/2011. Vigência: 12/01/2016 a 27/02/2016. Data de Assinatura: 09/10/2015.

(SICON - 13/10/2015) 153163-15237-2015NE800036

EDITAL No- 2/2015
CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS

O Presidente da Comissão Permanente de Avaliação, designado pela Portaria nº 1853/2012/GR, de 09 de novembro de 2012, publicada no Diário Oficial da União, de 26/11/2012, de acordo com 02/2015,
aprovada pelo Jaime Antunes da Silva, Diretor-Geral do Arquivo Nacional, por intermédio do Ofício n° 135/2015/GABIN-AN faz saber a quem possa interessar que a partir de 45° (quadragésimo quinto) dia
subseqüente a data de publicação deste Edital no Diário Oficial da União, se não houver oposição, o Curso de Graduação em Administração na modalidade à Distância eliminará os documentos relativos às Provas
e Exames, do período 2008-2013, da Universidade Federal de Santa Catarina.

Os interessados, no prazo citado, poderão requerer às suas expensas, o desentranhamento de documentos ou cópias de peças do processo, mediante petição, desde que tenha respectiva qualificação e
demonstração de legitimidade do pedido, dirigida à Comissão Permanente de Avaliação da Universidade Federal de Santa Catarina - UFSC.

LISTAGEM DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS
ÓRGÃO/ ENTIDADE: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA - UFSC
UNIDADE/SETOR: CURSO DE GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO NA MODALIDADE A DISTÂNCIA - PP II - UFSC - ARQUIVO -
EAD/ADM/UFSC

ÓRGÃO/SETOR: UFSC/ARQUIVO - EAD/ADM/UFSC
LISTAGEM Nº 02/2015
FOLHA Nº 1/1

CÓDIGO OU Nº DO
ITEM

A S S U N TO / S É R I E DATAS - LIMITE UNIDADE DE ARQUIVAMENTO O B S E RVA Ç Õ E S /
J U S T I F I C AT I VA

Q U A N T. ESPECIFICAÇÃO
125.31 Provas. Exames. trabalhos 2008 - 2013 06 Caixas Provas originais do polo de Araranguá.
125.31 Provas. Exames. trabalhos 2008 - 2013 06 Caixas Provas originais do polo de Canoinhas.
125.31 Provas. Exames. trabalhos 2008 - 2013 06 Caixas Provas originais do polo de Chapecó.
125.31 Provas. Exames. trabalhos 2008 - 2013 06 Caixas Provas originais do polo de Criciúma.
125.31 Provas. Exames. trabalhos 2008 - 2013 04 Caixas Provas originais do polo de Florianópolis.
125.31 Provas. Exames. trabalhos 2008 - 2013 05 Caixas Provas originais do polo de Joinville.
125.31 Provas. Exames. trabalhos 2008 - 2013 06 Caixas Provas originais do polo de Lages.
125.31 Provas. Exames. trabalhos 2008 - 2013 05 Caixas Provas originais do polo de Laguna.
125.31 Provas. Exames. trabalhos 2008 - 2013 06 Caixas Provas originais do polo de Palhoça.
125.31 Provas. Exames. trabalhos 2008 - 2013 04 Caixas Provas originais do polo de Tubarão.
AS MÉDIAS SÃO REGISTRADAS NO HISTÓRICO ESCOLAR NO FINAL DE CADA SEMESTRE.
DATA-LIMITE TOTAL DO ACERVO A SER ELIMINADO: 2008-2013
MENSURAÇÃO TOTAL DO ACERVO A SER ELIMINADO: 54 CAIXAS 8,10 METROS LINEARES

LISTAGEM DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS
ÓRGÃO/ ENTIDADE: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA - UFSC
UNIDADE/SETOR: CURSO DE GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO NA MODALIDADE A DISTÂNCIA - PP I - UFSC - ARQUIVO -
EAD/ADM/UFSC

ÓRGÃO/SETOR: UFSC/ARQUIVO - EAD/ADM/UFSC
LISTAGEM Nº 01/2015
FOLHA Nº 1/1

CÓDIGO OU Nº DO
ITEM

A S S U N TO / S É R I E DATAS - LIMITE UNIDADE DE ARQUIVAMENTO O B S E RVA Ç Õ E S /
J U S T I F I C AT I VA

Q U A N T. ESPECIFICAÇÃO
125.31 Provas. Exames. trabalhos 2007 - 2011 06 Caixas Provas originais do polo de Araranguá.
125.31 Provas. Exames. trabalhos 2007 - 2011 04 Caixas Provas originais do polo de Canoinhas.
125.31 Provas. Exames. trabalhos 2007 - 2011 07 Caixas Provas originais do polo de Chapecó.
125.31 Provas. Exames. trabalhos 2007 - 2011 06 Caixas Provas originais do polo de Criciúma.
125.31 Provas. Exames. trabalhos 2007 - 2011 25 Caixas Provas originais do polo de Florianópolis.
125.31 Provas. Exames. trabalhos 2007 - 2011 16 Caixas Provas originais do polo de Joinville.
125.31 Provas. Exames. trabalhos 2007 - 2011 07 Caixas Provas originais do polo de Lages.
125.31 Provas. Exames. trabalhos 2007 - 2011 04 Caixas Provas originais do polo de Laguna.
125.31 Provas. Exames. trabalhos 2007 - 2011 04 Caixas Provas originais do polo de Palhoça.
125.31 Provas. Exames. trabalhos 2007 - 2011 05 Caixas Provas originais do polo de Tubarão.
AS MÉDIAS SÃO REGISTRADAS NO HISTÓRICO ESCOLAR NO FINAL DE CADA SEMESTRE.
DATA-LIMITE TOTAL DO ACERVO A SER ELIMINADO: 2007-2011
MENSURAÇÃO TOTAL DO ACERVO A SER ELIMINADO: 84 CAIXAS
10,92 METROS LINEARES

EZMIR DIPPE ELIAS
Presidente da Comissão Permanente de Avaliação

ANTONIO CARLOS MONTEZUMA BRITO
Pró-Reitor de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 299/2015 - UASG 153163

Processo: 23080028102201537 . Objeto: Registro de Preços para a
eventual aquisição de Material de Saúde, Limpeza, Conservação e
Higiene para o Núcleo de Desenvolvimento Infantil da Universidade
Federal de Santa Catarina - UFSC Total de Itens Licitados: 00024.
Edital: 14/10/2015 de 08h00 às 11h59 e de 12h às 17h59. Endereço:
Av. Desembargador Vitor Lima, N. 222, 5º Andar, Prédio da Reitoria
2 Trindade - FLORIANOPOLIS - SC. Entrega das Propostas: a partir
de 14/10/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura
das Propostas: 26/10/2015 às 08h30 site www.comprasnet.gov.br.

RICARDO DA SILVEIRA PORTO
Diretor do DPL

(SIDEC - 13/10/2015) 153163-15237-2015NE800039

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PROFESSOR
POLYDORO ERNANI DE SÃO THIAGO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 267/2015

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no DOU em 02/10/2015 . Objeto: Registro de preços para
aquisição de Equipamentos Médico-Hospitalares.

VILMAR MANOEL DA CONCEICAO
Pregoeiro

(SIDEC - 13/10/2015) 150232-15237-2015NE800909

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 196/2015

Objeto: Registro de Preços para aquisição de Materiais de Infor-
m á t i c a . P r o c . 2 3 0 8 0 . 0 1 8 3 4 8 / 2 0 1 5 - 0 9 Ve n c e d o r e s : 0 1 . 5 4 2 . 0 0 5 / 0 0 0 1 - 0 9
R$ 119.906,00;06.201.994/0001-90 R$ 3.180,00;08.255.734/0001-23
R$ 85.155,94;08.288.901/0001-32 R$ 2.280,76;09.066.429/0001-56
R$ 2.080,00;10.752.963/0001-03 R$ 4.650,00;11.099.588/0001-07 R$
2.599,60;11.420.095/0001-19 R$ 173.050,00;15.838.111/0001-49R$
11.410,00;17.451.234/0001-58 R$ 41.990,00;19.571.002/0001-69 R$
44.800,00;20.164.351/0001-45 R$ 27.000,00;21.137.250/0001-48 R$
48.317,00;21.919.471/0001-78 R$ 645,00.Total:R$ 567.064,3000.

VILMAR MANOEL DA CONCEIÇÃO
Pregoeiro

(SIDEC - 13/10/2015) 150232-15237-2015NE800909

PREGÃO No- 244/2015

Objeto: SRP p/ aquisição de medicamentos. Processo 23080040482/2015-
88. Vencedoras: 00.088.317/0001-21 R$ 26.640,00; 02.816.696/0001-54 R$
829,00; 04.071.245/0001-60 R$ 8.230,20; 04.307.650/0001-35 R$ 6.200,00;
05.333.542/0001-08 R$ 12.686,00; 05.531.725/0001-20 R$ 17.840,00;
06.081.203/0001-36 R$ 8.760,00; 07.266.548/0001-27 R$ 7.010,00;
07.752.236/0001-23 R$ 25.230,00; 08.676.370/0001-55 R$ 8.352,00;
09.944.371/0001-04 R$ 15.658,00; 10.461.807/0001-85 R$ 6.750,00;
11.367.967/0001-22 R$ 5.400,00; 16.970.999/0001-31 R$ 14.141,80;
21.410.489/0001-40 R$ 38.891,73; 44.734.671/0001-51 R$ 46.769,50;
49.324.221/0001-04 R$ 17.505,00; 81.706.251/0001-98 R$ 10.858,69;
94.516.671/0002-34 R$ 8.521,50; 94.894.169/0001-86 R$ 29.568,00.

LUIZ ANTONIO DEMETRIO
Pregoeiro

(SIDEC - 13/10/2015) 150232-15237-2015NE800909

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Espécie: 1o- Termo de Apostilamento ao Contrato Nº 175/2013. Pro-
cesso nº 23080.051608/2014-69. Objeto: o presente apostilamento
tem por objetivo, conceder o reajuste do segundo período conforme
previsto na Cláusula Sexta - Do Reajuste do Contrato n°
175/UFSC/2013, firmado entre a Universidade Federal de Santa Ca-
tarina e a empresa Salver Construtora e Incorporadora Ltda., CNPJ nº
00.521.113/0001-32. O índice utilizado para o cálculo do reajuste foi
a variação do Índice Nacional de Custo da Construção do Mercado
(INCC-M) no período de AGOSTO/2014 (data do primeiro reajuste)
a AGOSTO/2015 = 7,1102% no valor de R$ 1.988.572,92 (um mi-
lhão, novecentos e oitenta e oito mil, quinhentos e setenta e dois reais
e noventa e dois centavos). Data da assinatura do Termo de Apos-
tilamento = 09/10/2015.

EXTRATO DE CONVÊNIO No- 2015/0052

Universidade Federal de Santa Catarina, Coldlab Industria,
Comercio e Assistência Técnica Ltda e A Fundação de Ensino e En-
genharia de Santa Catarina. Objeto: Execução do projeto "Análise do
Desempenho Termodinâmico de um Ultra Freezer, Modelo
CL374/8O". Vigência: 06 meses a partir da data de assinatura. Data de
assinatura: 21/09/2015. Valor: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil, reais).
Processo: 23080.029618/2015-07. Entidades. Assinam: Ângela de Es-
pindola da Silveira, Gerente Executiva da FEESC, Mariana Roberta
Ferro Lopes, Representante da COLDLAB e Prof. Roselane Neckel.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo Nº 02 ao Contrato Nº 193/2014. Processo
Digital: 23080.028972/2014-25 (SPA). Modalidade: RDC Nº
006/2014. Contratantes: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA
CATARINA; CNPJ nº. 83.899.526/0001-82 e FUNDAÇÃO DE AM-


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-10-14T05:48:25-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




